
Aby móc rozpocząć porównywanie Cloud Servera z rozwiązaniem typu serwer 
dedykowany czy serwer "in house", należy wprowadzić pewien kontekst infrastruk-
tury, w jakiej te rozwiązania funkcjonują. Infrastruktura mocy obliczeniowej i pamięci 
masowych zawsze jest gdzieś fizycznie zlokalizowana i wymaga stworzenia  
odpowiednich warunków środowiskowych, przy zapewnieniu porządnego  
connectivity – potrzebujemy przecież z tych zasobów korzystać sprawnie – i zasila-
nia o wysokiej jakości (aby platforma pracowała stabilnie w trybie 24/7). Uwarun-
kowania te sprawiają, że stworzenie nawet małej serwerowni – przeznaczonej na 
potrzeby własne – zaczyna być  sporym projektem inwestycyjnym. Pytanie: czy 
taka inwestycja na pewno jest naszej firmie potrzebna? Czy ma sens w firmie, której 
głównym biznesem nie jest świadczenie usług IT? 

Zazwyczaj firmy rozumieją ten problem i przekazują utrzymanie infrastruktury 
do zewnętrznego data center lub szukają rozwiązań alternatywnych. Jednym z ta-
kich rozwiązań jest serwer dedykowany, który nadal wymaga zasilania, łączności 
ze światem zewnętrznym i odpowiednich warunków środowiskowych, lecz nie 
jest to już zmartwieniem klienta, bo on kupuje komplet usług. Korzyścią jest to, 
że opieka techniczna znajduje się w rękach wyspecjalizowanej firmy zewnętrznej, 
która dba, aby serwer pracował niezawodnie. 

W razie awarii lub konieczności rozbudowy możemy skorzystać z dodat-
kowych, zamawianych oddzielnie usług, lecz często wymaga to odpowiednio 
długiego czasu, a po uruchomieniu – przeprowadzenia testów, które nie zawsze 
kończą się sukcesem i mogą wymagać wykonania bardziej złożonych prac. 
Niemniej jednak serwery dedykowane cieszą się sporym zainteresowaniem 
mniejszych firm. Niestety, przy wszystkich korzyściach, jakie pojawiają się przy 
przejściu na model dzierżawy (z ekonomicznego punktu widzenia tak należy pa-
trzeć na usługę serwera dedykowanego), jest to rozwiązanie mało elastyczne. Co, 
jeśli będziemy potrzebować większej mocy serwera tylko na kilka dni? A co, jeśli 
będziemy potrzebować kilku serwerów, aby uruchomić szybko dla naszego klienta 
jakieś ważne biznesowo rozwiązanie, które być może będziemy chcieli za kilka 
miesięcy przeskalować? Panaceum na te wyzwania jest usługa Cloud Server, gdzie 
za pomocą prostych narzędzi użytkownik jest w stanie w ciągu kilku sekund dodać 
nowe Cloud Servery, czy też zmienić ich konfigurację tak, aby zaspokoić chwilowy 
popyt na moc obliczeniową. Rozwiązanie to dzięki możliwości skalowania, przyno-
si też wymierną oszczędność finansową (patrz: wykres). 

Firmy poszukujące możliwości redukcji swoich kosztów operacyjnych, czy też 
potrzebujące infrastruktury do obsługi krótkich projektów, ale wymagających dużych 
zasobów obliczeniowych jak np.: kampanie marketingowe, pracochłonne obliczenia 
graficzne czy operacje na dużych zbiorach danych, powinny się zainteresować usługą 
Cloud Server – skalowalną infrastrukturą IT Netii. Silne zaplecze technologiczne i przyja-

zny interfejs użytkownika sprawiają, że Cloud Server Netii jest rozwiązaniem solidnym, 
a przy tym łatwym w użyciu. 

Na tym serwerze możemy zainstalować praktycznie każdą aplikację działającą przez 
internet lub sieć wewnątrzfirmową, możemy także testować rozwiązania i używać 
wszelkich innych narzędzi, np. ERP czy CRM, czy też innych systemów wspomagających 
procesy biznesowe naszej firmy. Po zamówieniu serwera poprzez przeglądarkę inter-
netową i skonfigurowaniu parametrów, takich jak "storage", pamięć RAM, liczba rdzeni, 

można zainstalować wybrany system operacyjny. Oprogramowanie do zarządzania 
serwerem umożliwia m.in. śledzenie obciążenia serwera. Zgodnie z ideą działania ser-
werów w chmurze, w każdej chwili możemy zwiększyć moce obliczeniowe, co pozwoli 
dostosować serwer do naszych potrzeb przy optymalnych wydatkach finansowych.

Netia deklaruje, że nie zapomniała także o bezpieczeństwie serwerów wirtu-
alnych. Dane hostowane są w Polsce (co jest ważne dla projektów z segmentu 
publicznego), standardowo serwery są chronione firewallem Vyatta. Zapewniona 
jest także domyślnie izolacja danych pomiędzy klientami data center a użytkow-
nikami chmury Netii. 

– Dostęp zarządzany jest poprzez hipernadzorcę (hypervisor), który odpowiada m.in. 
za zamazywanie fizycznych dysków po zwolnieniu miejsca przez nieużywany Cloud 
Server, co gwarantuje, że dane zapisane przez jednego z użytkowników nigdy nie będą 
mogły zostać odczytane przez kogoś innego – dodaje Adam Dzielnicki. 

Stosowany w Cloud Server Netii "storage" wykazuje się wysoką wydajnością. W te-
stach obciążeniowych Tiobench, "storage" wypada nadzwyczaj dobrze – opóźnienia 
poniżej jednej milisekundy dla odczytu sekwencyjnego i poniżej 8 milisekund odczytu 
zrandomizowanego dla bloków czterokilobajtowych nie są wartościami przeciętnymi. 
Ta wydajność pamięci masowej sprawdza się w aplikacjach bardzo obciążonych baz 
danych, gdzie przeprowadzana jest duża liczba transakcji.

Dla zainteresowanych Netia oferuje bezpłatny test usługi Cloud Server. Chcąc z niego 
skorzystać wystarczy wysłać e-mail: cloud@netia.pl

Dążenie do redukcji kosztów operacyjnych i zapewnienia elastyczności to wartości uniwersalne, wspólne dla 
wszystkich przedsiębiorstw. Rozwiązania chmurowe, w tym IaaS (Infrastructure as a Service), jak Cloud Server, 
doskonale realizują obydwa cele. Dostrzegła to również Netia, ekspansywny gracz na rynku telekomunikacyjnym.
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* Symulacja przeprowadzona dla serwera dysponującego 24 GHz rdzenia procesora i 16 GB pamięci RAM.

Przykładowa* symulacja TCO trzech rozwiązań: klasycznego serwera „in house”, serwera dedykowanego i skalowanego Cloud Servera

Oferta Cloud Server Netii jest cenowo  
konkurencyjna wobec praktycznie wszy- 
stkich ofert polskich dostawców serwerów  
dedykowanych, co można łatwo sprawdzić,  
wchodząc na stronę konfiguratora  
na www.netia.pl – mówi Adam Dzielnicki z Netii.


